
 
 

2023 年 10 月吉日 
会 員 各 位 
 

一般社団法人 兵庫県宅地建物取引業協会 
神 戸 地 区 協 議 会 
会   ⾧  西 口 寿 雄 
担当副会⾧  畑 中 功 輔 

 

献血ご協力のお願い 
 
謹啓 錦秋の候 時下ますますご清祥の段 お慶び申し上げます 
 平素は、兵庫宅建本部および支部ならびに神戸地区協議会の運営に、多大なるご理解
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、兵庫宅建神戸地区協議会におきましては、例年、社会貢献活動の一環として、
献血啓蒙活動を実施いたしております。研修会が Web 開催となることに伴い、献血車で
の実施が叶わないため、会員各位へ積極的な広報をさせていただくことで、事業の実施
を継続しております。 
 また、血液製剤の供給量が、秋から冬にかけ一時的に増える傾向があることや、冬場
から春先にかけては、風邪をひくなど体調を崩す方が多いことから、献血者の不足が予
想されます。 
 すでに日常的に献血に協力しておられる方も多数おられるとは存じますが、今一度、
周囲の方々へのお声がけも含め、献血へのご協力をお願いさせていただきたく、リーフ
レットを送付させていただきます。 
 前述のとおり、献血車を手配することが叶わない状況のため、皆様には日本赤十字社
設置の献血ルームご足労いただくこととはなりますが、何とぞ趣旨をご理解いただき、
ご協力賜りますれば幸甚でございます。 
 なお、献血ルームへお越しの際は、受付にて兵庫宅建の会員である旨、お伝えいただ
きたく、重ねてお願い申し上げます。 
 末筆ではございますが、会員の皆様のご健勝と益々のご発展を祈念申し上げます。 

謹白 

 

 献血啓蒙動画も是非ご覧くださいߘߗߖߕߔߓ 
・「みんなでできる助け合い‼献血で一致団結⁉」 

出演：吉本新喜劇 吉田裕さん岡田直子さん

 https://www.youtube.com/watch?v=e6arABuMRro 

・がん経験と献血について 

（阪神タイガース 原口選手インタビュー） 
 https://www.youtube.com/watch?v=PEYtwsoosOc 

※ 上記動画及び兵庫県赤十字血液センターホームページへのリンク先は、 

神戸地区協議会ホームページ（http://htk-kobe.jp/）へも掲載予定です。 


